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اصلاح روشنايی خيابان ثامن الائمه(ع)

با پيگيرى شهرآرامحله و اعضاى شوراى اجتماعی محله امام خمينی(ره) انجام شد

۷ ۳ ۲

گروه بی نامی که ماندگار شد

درخواست هاى مردمی در جلسه شوراى اجتماعی محله آبشار مطرح شد

احداث پل عابر پياده و نانوايی سيار

رئیسادارهفضایسبزشهرداریمنطقه۸خبرداد

31 متر مكعب سرانه فضاى سبز منطقه

 رئیـس اداره فضـای سـبز شـهرداری منطقـه8 بـا بیـان اینکـه بـر اسـاس تقویـم 
باغبانـی اداره فضـای سـبز، شـهرداری های مناطـق فعالیت هـای خاصـی را ...

 جلسـه شـورای اجتماعـی محلـه »آبشـار« بـا دسـتورکار تعییـن اولویت هـای 
محلـه و نیازهـا و مشـکلات آن بـا حضـور رئیـس اداره فرهنگی اجتماعـی 

شـهرداری منطقـه8 برگـزار شـد...

یکـی از مشـکلاتی که طی دو، سـه مـاه اخیر به طـور مداوم بـا فرسـتادن پیامک  به 
روزنامـه شـهرآرا و سـامانه137 منعکس شـده بود، مربـوط به روشـنایی کم معابر 

خیابـان ثامن الائمـه و محله امـام خمینـی)ره( بود. ..

آرا
هر

 ش
س:

عک

محــلات منطقــه مــا :   ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

  8 صفحه
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

دریافتی

دانشمندان کوچك

کنجـکاوی و تحقیـق از تمایـلات 
طبیعـی هر انسـانی اسـت کـه میل 
را  اسـرار  کشـف  و  شـناخت   بـه 
همـان  از  و  می کنـد  ایجـاد  او  در 
انسـانی  هـر  سرشـت  در  کودکـی 
دیـده می شـود. ایـن همـان چیزی 
اسـت کـه ایـن روزها بیشـتر والدیـن علاقـه ای بـه آن ندارند و 
ترجیـح می دهنـد فرزندشـان بـدون کنجـکاوی کودکی سـربه 
راه و آرام باشـد. خوشـبختانه کم کـم مسـیر آموزشـی مـا دارد 

بـا کارهـای  را  دارنـد کـودکان  تـلاش  به سـمتی مـی رود کـه 
سـبب  موضـوع  همیـن  کننـد.  آشـنا  پژوهشـی  و  آموزشـی 
شـده اسـت تـا هـر چنـد روز یک بـار عـده ای از دانش آمـوزان 
مـدارس، میهمان بوسـتان کوهسـنگی یا فرهنگ سـرای کودک 
و آینده باشـند تا سـاعت هایی را در بوسـتان به بررسـی طبیعت 
و فضـای اطرافشـان بپردازنـد. همچنیـن این کـودکان کارهای 
پژوهشی شـان را در معـرض نمایش خانواده هایشـان بگذارند تا 
بـه کمـک خانواده هـا و مدیـران مدرسـه، انگیزه ای بیشـتر برای 

رشـد خلاقیتشـان داشـته باشـند.

یکی از مشــکلاتی 
که طــی دو، ســه ماه 
اخیر به طــور مداوم 
با فرســتادن پیامک  
به روزنامه شــهرآرا و 
سامانه137 منعکس 
شــده بود، مربوط به روشــنایی کم معابــر خیابان 
ثامن الائمه و محله امام خمینی)ره( بود. انتقال موضوع 
به اعضای شورای اجتماعی محله امام خمینی)ره( 
باعث شد تا جلسه ای با دستور کار بررسی مشکلات 
روشنایی معابر این محله با حضور کارشناس شرکت 

توزیع نیروی برق مشهد منطقه ثامن برگزار شود. 
از مهم ترین موضوعات مطرح شــده در این جلسه 
تاریکی خیابان ثامن الائمه بود که به گفته اعضای شورا 
و همچنین ساکنان محله با تاریک شدن هوا مشکلاتی 
را بــرای رفت و آمد عابران پیــاده و دید کم خودروها 

به وجود می آورد.
در پایان جلسه مصوب شد تا با پیگیری شرکت توزیع 
نیروی برق مشهد منطقه ثامن، اعتباری برای اصلاح 
روشــنایی معابر مورد نظر اختصاص یابد تا هرچه 
سریع تر در راستای حل این مشــکل مردمی گامی 
برداشته شود، خوشبختانه بعد از گذشت دو ماه این 
اتفاق افتاد و پیگیری هــا جواب داد. ناصح قائم مقام 
امور برق منطقه ثامن که به عنوان ناظر برای اجرای پروژه 
حضور داشت در این ارتباط توضیحاتی ارائه داد. وی با 

اشاره به اینکه پیرو درخواست های مکرر شهروندان و 
همچنین انعکاس آن از طریق روزنامه شهرآرا و شورای 
اجتماعی محله امام خمینی)ره( درباره روشنایی کم 
خیابان ثامن الائمه و همچنین برخی معابر این محله 
پیگیر شدیم تا این مشکل را هر چه سریع تر برطرف 
کنیم، اظهار داشت: اعتبارات انجام پروژه ها همیشه 
در پیش بینی اعتبارات ســالیانه لحاظ می شود اما به 
دلیل درخواست های مردمی و با توجه به حساسیت 
موضوع، در راستای رفاه حال شهروندان شرکت توزیع 
نیروی برق منطقه ثامن پیگیر تخصیص اعتبار برای حل 
این مشکل مردمی شد و خوشبختانه توانستیم اعتبار 

مورد نظر را دریافت کنیم.
ناصح از اختصاص اعتباری بالغ بر 980میلیون ریال 
برای اجرای این پروژه خبر داد و گفت: بیشترین مشکلی 
که از سوی ســاکنان محله مطرح شده بود روشنایی 
محله و به ویژه خیابان ثامن الائمه بود دو راهی که  پیش 
روی ما قرار داشت یکی تغییر پایه ها و دیگری تعویض 
نوع چراغ ها بود که به دلیل عقب بودن پایه ها، راه حل 

دوم در دستورکار قرار گرفت.
قائم مقام امــور برق منطقه ثامن با اشــاره به اینکه با 
اختصاص اعتبار اجرای پروژه آغاز شــد، بیان کرد: 
در فاز نخست با تغییر نوع چراغ ها وضعیت روشنایی 
خیابان ثامن الائمه بهبود پیدا می کند، چراغ های قبلی 
از نوع 125جیوه بــود و چراغ های کنونی 400وات 
ســدیم اســت که از این نوع چراغ ها در بزرگ راه ها 

استفاده می شــود. وی ادامه داد: چراغ های قدیمی 
خیابــان ثامن الائمه طی همین چنــد روز تعویض 
می شود و قســمت هایی که بدون شــبکه است نیز 
برای پوشش مناسب روشنایی خیابان تیرهای چراغ 
برق یا شبکه احداث می شود تا مشکلات در همین 
پروژه برطرف شود. ناصح یادآور شد: ابتدای خیابان 
ثامن الائمه که عرض کمی داشــت مشکل چندانی 
برای روشنایی نداشت اما از ابتدای لشکر که خیابان 
عریض تر می شود و تنها یک طرف خیابان تیر چراغ 
برق وجود دارد هنگام غروب آفتاب و با تاریک شدن 
هوا مشکلاتی برای شــهروندان ایجاد می شود که با 

نصب این چراغ ها برطرف می شود.
وی در ارتباط با مباحث دیگری که در جلسه شورای 
اجتماعــی محله مانند نقاط کــور معابر محله امام 
خمینی)ره( مطرح شده بود، اظهار کرد: خیابان امام 
خمینی)ره( همان طور که می دانید یکی از محلات 
قدیمی مشــهد اســت که عمر آن به بیش از نیم قرن 
می رســد و پروژه هایی که در این محله اجرایی شده 
قدیمی اســت و نیاز به بهره برداری و تعمیرات در آن 

احساس می شود.
قائم مقام امور برق منطقه ثامن افزود: درباره موضوعات 
دیگری که در جلسه گفته شده بود و نقاط مختلفی که 
به عنوان نقاط کور و مشکل زا برای رفت و آمد عابران 
پیاده مطرح شده بود، پیگیری های لازم را با بازدید و 
شناسایی مکان های مورد نظر انجام دادیم تا مشکل 

تا به حال به این فکر کرده اید 
چرا همیــن که هــوا رو به 
ســردی می رود، آلودگی 
هــوا افزایــش می یابــد؟ 
روزهایــی که بــه خاطر 
هوای ناســالم و وضعیت 
هشدار، اعلام می شود که 
سالمندان و افرادی که دارای 
بیماری های تنفسی یا قلبی و... هستند از خانه های خود 
خارج نشــوند. حتما به خاطر دارید که امسال روزهای 
بسیاری به دلیل همین آلودگی هوا مدارس تعطیل شدند 

و افرادی نیز کارشان به بیمارستان کشیده شد.
توصیه های زیادی از طرف کارشناسان مربوطه برای حل 
مشکل آلودگی هوا مطرح می شد اما راهکارها تأثیری در 
تغییر وضعیت آب و هوایی نداشت به طوری که چشم امید 
همه به آسمان دوخته شده بود تا شاید با بارش باران کمی از 
آلودگی هوا کاسته شود، اما به راستی آیا تنها راه حل ممکن 
این است که منتظر بارش باران باشیم یا گامی هم خودمان 

در این راستا برداریم.
از ســال ها پیش که شــهرها گســترش یافت، کم کم با 
ازدیاد جمعیت و گستره شهر شــاهد افزایش خودروها 
بودیم، خودروهایی که شــاید در ابتــدا خانواده ها از آن 
اســتفاده می کردند اما امروز به گونه ای شــده است که 
هر یک از اعضای خانــواده خودرویی دارد و حتی برای 
رفت و آمد در مسیرهای کوتاه نیز از وسیله نقلیه شخصی 

خود استفاده می کند.
افزایش تعداد خودروهای تک سرنشین یکی از معضلات 
ایجاد آلودگی هواســت، مدیران شــهری در این زمینه 
توصیه های زیادی می کنند مانند اینکه باید اســتفاده از 
وســایل نقلیه عمومی را با فرهنگ سازی مناسب در بین 
شهروندان فراگیر کرد. از طرفی اذعان می کنند که با تدابیر 
لازم مانند احداث خطوط مختلف قطار شهری، اتوبوس 

و تاکسی در این راستا گام های مؤثری برداشته اند.
با وجود تمام این مسائل اما هنوز هم تمایل افراطی افراد 
به استفاده از وسایل نقلیه شخصی که بیشتر اوقات هم به 
صورت تک سرنشین بروز دارد، مسئله ای است که مورد 
پرسش متولیان امر قرار دارد. از این رو زمانی که با رانندگان 
این خودروها هم صحبت می شــویم گلایه بیشتر آن ها 
مرتبط با نبود وسایل نقلیه عمومی مناسب است، البته این 
گلایه ها آنچنان بی ربط هم نیست زمانی که می گویند در 
بولوار نماز ساکن هستند و تنها ون برای رفت و آمد آن ها 
وجود دارد که با سر فاصله زمانی بسیار طولانی می آید یا 
اینکه از اتوبوس های فرسوده خطوط حاشیه شهر گلایه 
می کنند. اتوبوس های از رده خارجی که خودشان منبع 

ایجاد آلودگی برای محیط زیست هستند.
از طرفی نیز کارشناســان در ارزیابی استفاده شهروندان 
از خودروهای شــخصی بیان می کنند که دلایل زیادی 
در ایــن رابطه وجــود دارد که از جمله آن هــا می توان به 
اطمینان نداشــتن از وســایل نقلیه عمومی در رسیدن 
بــه موقع به مکان مــورد نظر، علاقه منــدی در انتخاب 
مسیر، خودشیفتگی، حفظ اســتقلال و باورهای مردم 
در مورد اینکه افراد فقیر از وســایل نقلیه عمومی استفاده 
می کنند، اشــاره کرد. اما موضوع اصلی این است که بنا 
به صحبت های گفته شــده چگونه می توان اســتفاده از 
حمل و نقل عمومی را گسترش داد؟ یکی از این راهکارها 
این اســت که فرهنگ اجتماع به استفاده از وسایل نقلیه 
عمومی گرایــش پیدا کند اما اصلی ترین پیشــنهادها را 
می توان در این مباحث گنجاند که متولیان امر برای تشویق 
مردم به استفاده از حمل و نقل عمومی، تسهیلاتی همچون 
قیمت مناسب بهای استفاده از این وسایل، کاهش زمان 
رســیدن افراد به مناطق مختلف شهری، افزایش کیفیت 
وسایل حمل و نقل درون شهری با نوسازی این ناوگان و 
همچنین افزایش تعداد ایستگاه های تاکسی و اتوبوس در 

شهر را لحاظ کنند.

پديده اى به نام خودروهاى 
تك سرنشين
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 رئیـس اداره فضـای سـبز 
8 بـا  شـهرداری منطقـه
ینکـه بـر اسـاس  بیـان ا
نـی  غبا با یـم  تقو
 ، سـبز ی  فضـا ه  ر ا د ا
شـهرداری های مناطـق 
فعالیت هـای خاصـی را در هر فصل انجـام می دهند، 
اظهـار کـرد: ممکـن اسـت بـا تقـدم و تأخـری کـه در 
سـرما و گرمـای هـوا وجـود دارد در کاشـت گل هـا 
نیـز ایـن موضـوع اثـر بگـذارد امـا ابتـدای هـر فصـل 
پوشـش گیاهـی ویـژه ای بـرای زیبایـی شـهر در نظـر 
گرفتـه می شـود بـه عنـوان مثـال بـرای فصـل پاییـز و 
زمسـتان گل هـای داوودی، همیشـه بهار، کلـم و... 

. د شـته می شـو کا
وحید خندان دل با اشـاره به وظایف زمسـتانه این اداره 
بیان کرد: با شـروع فصل پاییز و زمسـتان شـاهد وزش 
بـاد و بـارش بـرف هسـتیم کـه همیـن موضـوع گاهی 
باعث می شـود تـا درختانـی که کهنسـال هسـتند یا به 
علت ریشـه های سسـتی کـه دارنـد، دچـار خمودگی 

شـده  و برای شـهروندان خطرآفرین باشـند.
در ایـن راسـتا چـون امـکان افتـادن درختـان وجـود 
دارد و بایـد سـریع اقـدام کنیـم نیروهای مـا در حالت 
آماده بـاش قـرار دارنـد تـا اتفـاق ناگـواری بـرای 

شـهروندان نیفتـد.

وی بـا بیـان اینکـه یکـی از اقدامـات مـا در فصـل 
زمسـتان برف تکانـی بـرای درختـان همیشـه سـبز 
ماننـد کاج، سـرو و... اسـت، بـرای تکانـدن برف هـا 
از چوب هـای 3 تا 7متـری اسـتفاده می کنیـم، گفت: 
در بـارش بـرف امسـال همـکاران مـا در دو شـیفت 
12سـاعته از 6 تا 18 و برعکس مشـغول فعالیت بودند 
تـا هـم گیاهان زیـر بارش بـرف کمر خـم نکننـد و هم 

بـرای شـهروندان مشـکلی پیـش نیایـد.
خنـدان دل یـادآور شـد: بسـته بـه حجـم بـرف تعـداد 
فـرادی کـه در برف تکانـی مشـغول بـه فعالیـت  ا
می شـوند، متفـاوت اسـت بـه عنـوان مثـال در بـرف 
سـنگین 200نفـر نیـز مشـغول بـه کار بوده انـد اما در 
برفی کـه امسـال بارید، 80نفـر نیروی کارگـری اقدام 

بـه برف تکانـی  کردنـد.
رئیس اداره فضای سـبز شـهرداری منطقه8 افزود: باز 
کـردن مسـیر رفـت و آمـد عابـران پیـاده در پارک ها از 
دیگـر وظایـف ماسـت، هر چند مـردم دوسـت دارند 
در فصـل پاییـز و زمسـتان بـر روی برگ هـا یـا بـرف 
راه برونـد، بـه همیـن منظـور چنـد سـالی اسـت کـه 
مکان هـای خاصـی در پارک های بزرگ برای اسـتفاده 
مـردم و لذت بـردن آن ها از ایـن فضا فراهـم کرده ایم.

وی از اقدامـات شـهرداری بـرای اسـتقبال از بهـار 
اظهـار داشـت: بـر اسـاس دسـتورالعمل اسـتقبال از 
بهـار فضاآرایـی و گل آرایـی در منطقـه را از ابتـدای 

اسـفند مـاه آغـاز می کنیـم تـا شـادابی و نشـاط را 
همـراه بـا آمـدن فصـل بهار بـرای شـهر و شـهروندان 

بـه ارمغـان آوریـم.
خنـدان دل بـا بیـان اینکـه بوته هـای گل های بهـاره از 
10اسـفندماه در منطقه کاشـته می شـود، یادآور شـد: 
سـال گذشـته 850هـزار بوتـه گل در منطقـه کاشـته 
شـد امـا امسـال یک میلیـون و 200هـزار بوتـه گل 
بـرای اسـتقبال از بهـار کاشـته می شـود کـه افزایـش 

چشـمگیری نسـبت بـه سـال گذشـته دارد.
وی در ارتبـاط بـا میـزان سـرانه فضـای سـبز منطقه8 
نیـز بیـان کـرد: سـرانه فضـای سـبز منطقـه 31متـر 
بـی اسـت و کمبـود  مکعـب اسـت کـه نسـبت خو
چندانـی نداریـم البتـه در برخـی قسـمت های منطقه 
ماننـد بافـت نزدیـک حـرم مطهـر رضـوی و به ویـژه 
مکان هایـی کـه بلندمرتبه سـازی یا فاز تجـاری وجود 

دارد فضـای سـبز کمتـر اسـت.
رئیـس اداره فضای سـبز شـهرداری منطقـه8 در پایان 
درخواسـت کـرد تـا مـردم همراهـی لازم را در حفـظ 
فضـای سـبز داشـته باشـند و گفـت: اگر مردم نسـبت 
بـه فضـای سـبز متعهـد باشـند علاوه بـر اینکه شـاهد 
زیبایـی بصـری و آلودگـی زیسـت محیطـی شـهر 
خواهیـم بـود، شـهروندان نیـز از وجـود ایـن فضـا 
لـذت بـرده و در روحیـه و شـادابی آن ها تأثیر بسـزایی 

می گـذارد.  

این نقاط به طور موردی برطرف شود.
وی همچنین در پاسخ به سؤالی مردمی که احساس می شود سر 
فاصله تیرهای چراغ برق در برخی خیابان های محله زیاد است 
و همین موضوع باعث تاریکی و مشکلاتی از جمله کیف قاپی و 
نبود امنیت برای عابران پیاده می شود نیز بیان کرد: روشنایی معابر 
بسته به نوع خیابان یا بزرگ راه متفاوت است و نصب تیر چراغ برق 
بر اساس یک سری اســتانداردها انجام می شود به عنوان مثال 
بسته به نوع منطقه در هر فاصله 30 تا 40 متری یک تیر چراغ برق 
وجود دارد اما اگر باز هم چنین مکان هایی از نظر مردم وجود دارد 
می توانند اطلاع دهند تا کارشناسان مربوطه با بازدید و ارزیابی 
از محل های مورد نظر در صورت وجود چنین مشکلاتی اقدام 

به احداث شبکه شود. 
قائم مقام امور برق منطقه ثامن در ارتباط با موضوع زیبایی بصری 
محله و اســتفاده از تیرک های کوچک تر که اعضای شــورای 
اجتماعی محله به آن اشاره کرده بودند، اظهار داشت: شهرداری 
با توجه به نوع خیابان و زیبایی مبلمان شهری درخواست گذاشتن 
این تیرک ها را می دهد و ما بنا به درخواست آن ها با همکاری و 
هماهنگی ای که وجود دارد این اقدام را انجام می دهیم. ناصح 
همچنین درباره گلایه های شهروندان از روشنایی کم کوچه های 
بن بست بیان کرد: کوچه های بن بستی که عرض مناسبی برای 
جانمایی چراغ برق و... دارند همگی مجهز بوده و روشــنایی 
آن ها تأمین شده است، اما برخی اوقات کوچه بن بستی با عرض 
بسیار کم و یک خانه در آن موجود است که امکان گذاشتن چراغ 
برق برای آن میسر نیست، اما درمجموع با تدابیری که شرکت برق 

اندیشیده روشنایی تمامی معابر تأمین می  شود.

موسوی زاده

جشنواره ویژه دهه فجر با هدف گرامیداشت چهل ویکمین سالگرد شکوهمند انقلاب اسلامی در 
بازار جنت  برگزار می شود. شهردار منطقه با اعلام این خبر گفت: از مهم ترین دستاوردهای انقلاب 
اسلامی ارائه خدمات در عرصه های مختلف به مردم است بنابراین دهه فجر فرصتی مناسب برای 
تبیین اندیشه های امام راحل و انتقال ارزش های انقلاب به نسل آینده است. علی شیرازی با تشریح  

برنامه های منطقه در دهه فجر افزود: فعالیت 6غرفه با محورهای تئاتر انقلاب، رادیو، عکس یادگاری، 
نقاشی کودک و فضا ســازی منطقه جنت و همچنین رونمایی از المان های سه بعدی تظاهرات 
سال1357 در خیابان امام رضا)ع(، رونمایی از تمبر یادبود بانوان شهید مهری زارع و الهه زینال پور 

بازدید از خانواده شهدا و ایثارگران، دعوت از روایتگر انقلاب از جمله برنامه های این دهه است.

رئیسادارهفضایسبزشهرداریمنطقه۸خبرداد

31 متر مكعب سرانه فضاى سبز منطقه
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

     
ارتش برادر ماست

فجرآفرینانمیهمانمشهدازخاطراتروزهایقبلازانقلابمیگویند

گروه بی نامی که ماندگار شد
گـل دفتــــر

حمیده صفائی
دبیر شهرآرا  محله

تهديد  از  بردند و پس  اتاق شكنجه  به  را  ما  همانجا 
پرسيدند چرا به همراه بچه ها به اينجا آمده ايد؟! هر 

چه مى گفتيم براى اردو آمده ايم باور نمى كردند

جدیـد  نسـل های  شـاید 
و  انقـاب  از  خاطراتـی 
روزهـای دهه فجر نداشـته 
باشـند، امـا مـرور خاطرات 
و  مقـاوم  زنـان  و  مـردان 
مجاهـد می توانـد آن روزها 

را بـرای نسـل های امـروزی زنـده کنـد. این بـار 
از  جمعـی  گذشـته  سـال های  رسـم  بـه  هـم 
زندانیـان سیاسـی انقاب اسـامی بـا هماهنگی 
نیـروی  شمال شـرق  قـرارگاه  عمومـی  روابـط 
زمینـی ارتـش میهمـان مشـهد شـدند تـا بـه 
زیـارت حضـرت رضـا(ع) مشـرف شـوند. این ها 

  گروه ۷نفره
»علی محمد سجده ای لواســانی« یکی از فجرآفرینان 
ایــن گــروه اســت. او برایمــان تعریف می کند: ســوم 
خرداد 1342وارد نیروی هوایی شــدم. پس از گذراندن 
دوره یک ساله درجه گرفتم و چند ماهی در تهران خدمت 
کــردم و بعد داوطلبانه بــه پایگاه همــدان )پایگاه نوژه( 
منتقل شدم. 4سال آنجا خدمت کردم و بعد از آن به عنوان 
فرمانده لجستیک هوایی به تهران منتقل شدم. همدان که 
بودم هفته ای یک بار جلسات تفسیر قرآن برگزار می کردیم 
اما تهران که آمدم به  دلیل ســابقه ای که از من داشتند، زیر 
نظر بودم. یکی از همکارانمان جاسوســی ما را می کرد و 
حرف های ما را اطلاع می داد. آن زمان صدای روحانیت 
از رادیوی عراق پخش می شــد که مسئولش آقای دعایی 
بود. این صحبت ها کم کم روی من تأثیر می گذاشــت و 

حرف هایی می زدیم که بعدها برایمان دردسر شد.
او ادامه می دهد: ما گروه هفت نفره ای بودیم که ســرگروه 
به روی خانه »تیمســار خاتمی« فرمانده  ما خانه اش رو
نیروی هوایی قرار داشــت. خواهر شــاه، همسر تیمسار 
خاتمی، بود. برای همین هر هفته دوشــنبه ها بعدازظهر 
شاه با بالگرد به خانه تیمســار می آمد و در »دوشان تپه« 
نیــروی هوایی تنیس بــازی می کــرد و می رفت. یک بار 
صحبت  کردیم که اگر بشــود تیرباری تهیــه کنیم تا وقتی 
شاه آمد او را به رگ بار ببندیم یا خاتمی را گروگان بگیریم 
تا زندانیان سیاســی را آزاد کنند. همیــن حرف های ما را 
آن نفوذی گــزارش داده بود، برای همین هــر 7نفر ما را 
گرفتند و به دلیل اهمیت موضوع، پرونده ما را مســتقیم به 

دست سپهبد برنجیان، 
فرمانده ضداطلاعات 
نیروی هوایی، دادند. 
ن  نجیــا بر ســپهبد 
کســی بود که منتخب 

سازمان سیا بود.
ســجده ای لواســانی 
توضیــح می دهد: مرا 
حســابی می زدنــد و 
می پرســیدند »از چه 

زمانی با ســازمان آزادی بخش فلســطین ارتباط داری و 
رابط شما کیست؟« من هم می گفتم »چیزی در این باره 
نمی دانــم  و از رادیو آزادی بخش نام آن ها را شــنیده ام.« 
می گفتند » خودت را به آن راه نزن ما دســتمان پر است.« 
حســابی مرا با کابل می زدند و می گفتند »به شخص اول 
یی  مملکت اهانت کرده ای« بعد از10 الی 15روز بازجو
مرا به زندان بردند و 65روز در سیاه چال نگه داشتند. بعد 
از آن ما را به دادگاه فرستادند و من به 9ماه زندان محکوم 
شدم. چون مدت زندانی ام کمتر از یک سال بود، توانستم 
سر کار برگردم، اما بعد از یک هفته، نامه عدم نیاز من آمد 
و اخراج شدم. بعد از انقلاب هم اولین گروهی که دعوت 

به کار شدند ما بودیم.
علی محمد سجده ای لواســانی نه تنها خودش برای این 
انقلاب زحمت کشــیده و از جانش گذشــته بود، بلکه 
برداری از پدر در راه دفاع از مملکت  پســرش هم به الگو
حرکــت می کند و در عملیات بیت المقدس به شــهادت 

می رسد.

  فعالیت  سیاسی در قالب هیئت مذهبی
»علــی حاتمی« متولــد 1331 در تهران، ســال 1349 
وارد تسهیلات ارتش شــده و در کنار کارهای نظامی اش 
فعالیت های مذهبی و اعتقادی هم انجام می داده است. 
یک ســال پس از خدمت به دلیل فعالیت های سیاسی و 
توزیع اعلامیه  بین کارکنان در آخر شهریور50دســتگیر 
و در نهایــت  اخــراج شــده اســت. او اولیــن الگوی 
ســخنرانی هایش را مرحــوم آیت ا... فلســفی می داند و 

ید به تبع علمای دینی این مســیر را انتخاب کردم. می گو
حاتمی از آن روزها و خاطرات پس از اخراجش از ارتش 
ید: پس از اخراج به ســمت حوزه رفتم و  این گونه می گو
درس های طلبگی را نزد علما شــروع کــردم. کمی هم 

درس خارج خواندم. شــرایط خفقان آن زمان می طلبید 
تا برای مبارزه شــیوه ای متفاوت را الگوی خود قرار دهم. 
برای همین هیئت های علمی و دینی را به طور جدا تشکیل 
دادم تا شاگردانی را تربیت کنم و در کنار آن فعالیت های 
سیاسی هم داشته باشم. حواســم بود این هیئت ها با هم 
رابطه ای نداشته باشــند تا اگر گروهی گرفتار شدند دیگر 
گروه ها و هیئت ها شناســایی نشــوند. بچه ها را به حفظ 
یق می کردیم و تفاسیر قرآن را آموزش  نهج البلاغه تشــو

می دادیم و در کنار آن فعالیت های سیاسی هم داشتیم.
او ادامه می دهد: ســال1352 گروهــی را برای تفریح به 
منطقه کوهستانی »اوین درکه« بردیم. از همه جا بی خبر 
که زندان اوین در آنجا قرار دارد. بچه ها بالای کوه رفتند. 
بالای کوه حدود 5متری دیوار نداشت و باز بود )مسیری 
یند  که به زندان ختم می شد( بچه ها بدون آنکه چیزی بگو
از ســر کنجکاوی از همان مســیر پایین رفتند. احساس 
بدی داشــتم هر چه گفتم نروید گوش نکردند. آن پایین 
داخل زندان خانه »حسینی« شکنجه گر معروف ساواک 
بود. بچه ها هم بدون اطلاع رفتند جلوی اســتخر و بازی 
کردند. همسر حسینی که ترسیده بود با او تماس می گیرد 
ید عده ای خراب کار به اینجا آمده اند کمتر از نیم  و می گو
ساعت که آنجا بودیم، ناگهان دیدیم حسینی با 10سرباز 
آمد و ما را دســتگیر کرد. همانجا ما را به اتاق شــکنجه 
بردند و پس از تهدید پرســیدند چرا به همــراه بچه ها به 
اینجــا آمده اید؟! هر چــه می گفتیم بــرای اردو آمده ایم 
باور نمی کردند و در نهایت دستور رسید آن ها را به محل 

زندگی شان ببرید و خانه تک تکشان را بگردید.
حاتمی تعریــف می کنــد: ما که 
به خانواده ها گفته بودیم ســاعت 
6بعدازظهر برمی گردیــم، دیرتر 
از زمانــی کــه قــول داده  بودیم به 
همراه مأموران ســاواک رسیدیم. 
تمــام مأمــوران لباس شــخصی 
پوشــیده بودنــد. وقتی رســیدیم 
همه خانواده ها نگــران از نیامدن 
فرزندانشــان در خیابان ایســتاده 
بودند. به محض رسیدن ما و دیدن 
ایــن افراد با لباس شــخصی کــه بچه هــا را گرفته اند به 
کلانتری محــل زنگ زدند و گفتند »عــده ای خراب کار 
فرزندان ما را گــروگان گرفته اند.« نیروهای شــهربانی 
بلافاصله آمدند تــا جلوی به اصطلاح خــراب کاران را 
بگیرند. از این طرف به آن ها بی ســیم زدند جای نگرانی 
نیست شما بروید این ها مأموران ساواک هستند. بالأخره 
بچه ها را آزاد کردند و بزرگ ترها را نگه داشــتند. تک تک 
ما را بــه خانه هایمان بردند و پس از بررســی اگر چیزی 
پیدا نمی کردند افــراد را رها می کردنــد. از آن 6نفر من 
آخریــن نفر بودم. در خانــه من توانســتند تعداد زیادی 
کتاب ممنوعه کشف کنند. مرا به کمیته ضدخراب کاری 
بردنــد. آنجا گفتم مــن جزو انجمن حجتیه هســتم و از 
آنجایی که به آنجا رفت و آمد داشــتم بــاور کردند. این 
انجمن با سیاســت مخالف بــود و آن هایی که عضوش 
بودند مصونیت داشتند. با وجود آنکه کتاب های زیادی 

گرفته بودند مرا آزاد کردند.
سال54 یکی از هیئت هایشان لو می رود و یکی از بچه ها 
ید و از اینجا مشکلاتش  یی نام حاتمی را می گو در بازجو
آغاز می شــود. او توضیح می دهد: این دفعــه گیر افتاده 
باره به آن ها گفتم عضو انجمن حجتیه هســتم،  بودم. دو
به من خندیدند گفتند ســری قبل هــم همین را گفتی، اما 
یی، ارتباطت با این کتاب ها  تو حجتیه نیســتی. باید بگو
و اعلامیه ها چیست. هر چه می پرسیدند من از مسجد و 
خدمات مسجد می گفتم و اینکه خادم مسجد هستم. دو 
ماه و نیم مرا شــکنجه کردند دیگر نمی توانستم راه بروم. 
بعــد از آن هم به یک ســال و نیم زندانی محکوم شــدم. 
وقتی دوره زندانی ام تمام شــد زمان »ملی کشــی« بود، 
برای همین مرا آزاد نکردند و 6مــاه دیگر زندانی ام ادامه 
داشت. تا اینکه »کارتر« رئیس جمهور وقت آمریکا گفت 
آزادی های اجتماعی را زیاد کنید و کم کم زندانیان را آزاد 

کردند. پس از آزادی با احتیاط بیشتری فعالیت می کردم 
و پس از چند ماه هم انقلاب شد که پس از انقلاب دعوت 

به کار شدم.

یزی برای کودتا محکوم شدم   به برنامه ر
»فضل ا... خاشــعی« متولــد 1325 از لنجان اصفهان 
او نیز یکی از اعضای فجرآفرینان اســت که زرق و برق 

لباس های نیروی هوایی او را جذب این کار کرد.
ید: در  خاشــعی از خاطراتش این چنین برایمــان می گو
خانواده ای مذهبی به دنیا آمده ام، بعد از هجده ســالگی 
به اصفهــان و پس از یک ســال به تهران رفتــم. در آنجا 
لباس های زیبا و پرزرق و برق نیــروی هوایی مرا فریب 
داد و مجــذوب خودش کــرد و درنهایــت وارد نیروی 
هوایی شدم. دوره آموزشــی با تخصص اسلحه هواپیما 
را گذراندم، بعد از دوره آموزشی مرا به دزفول فرستادند. 
آن زمان به ما گفتند شــما می روید پایگاه شکاری باز هم 
با تصور همــان لباس های زیبا به آنجــا رفتم. وارد آنجا 
شدیم فرمانده گردان به ما گفت: چند روزی OIR داریم 

ید. این دوره برای این  و زمانی که تمام شد راحت می شو
اســت که شــما آمادگی رزمی پیدا کنید. ما باید هر روز 
اســلحه های بدل را آماده می کردیم تــا خلبانان آموزش 
برای تیراندازی بروند. تا ســال1349 این آموزش تمام 

نشد.
او از مشــکلات و فضای پایگاه برایمان تعریف می کند: 
همانجــا ازدواج کردم و خانــه ام هــم در همانجا بود. 
همسرم چادری بود، فرمانده پایگاه با جیپ دور می زد و 
اگر زن محجبه ای می دید چادر را از سرش برمی داشت. 
برای همین بیشــتر زنان چادری بیرون نمی آمدند یا اگر 
می خواســتند بیرون بیایند طرف شب می آمد که فرمانده 

پایگاه نباشد.
خاشــعی ادامه می دهد: سیســتم لباس ما در سال های 
1346 تا 1349 عوض شــد. کلاه فرم دوره ای که رویش 
هواکش داشت، با پیراهن آستین کوتاه و شلوار نیم پاچه، 
من هم که آدم مذهبی بودم دوست نداشتم آن مدل لباس 
بپوشم و اگر نمی پوشــیدم نمی توانستم به صبحگاه بروم 
و اگر صبحگاه نمی رفتم ســرکار هم نمی توانستم بروم، 
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سیاســت امام خمینی)ره( بر این بود که بدنه ارتش را از حکومت شــاه جدا کنند و      
کید می کردند که ارتش برادر ماست و مردم ایران فقط  بارها در سخنرانی های خود تأ
با نظام ســلطنتی مخالف اند، بنابراین ارتش نباید رو در روی مردم کشور خود قرار 
بگیرد. ارتش برای دفاع از تمامیت ارضی کشور و برای دفاع از امنیت مردم به وجود 

آمده است که شاه آن را بر خلاف قانون اساســی، در خدمت حفظ و بقای سلطنت 
خود به کار گرفته است. بر همین اســاس امام خمینی)ره( در پیام های خود، ارتش 
را از رویارویی و مقابله با مردم منع می کردند و مردم معترض را نیز از درگیرشــدن با 

قوای ارتش برحذر می داشتند.

فجرآفرینانمیهمانمشهدازخاطراتروزهایقبلازانقلابمیگویند

گروه بی نامی که ماندگار شد

قرار است هویدا، نیک پی و نصیری را به بازداشتگاه بیاورند. 

بعدها متوجه شــدم آن هــا را تحت الحفظ به بازداشــتگاه 

آورده بودند

تنـی چنـد از هـزاران زندانـی دوران پهلوی هـا 
هسـتند که غالبـا به جـرم بیان عقیده، سـال ها 
در بنـد بودنـد و بـا پیـروزی انقاب اسـامی از 
بنـد رژیـم شاهنشـاهی رهـا شـدند. مردانی که 
بـا وجود بـر تـن داشـتن لبـاس خدمـت مقابل 
فشـارهای آن دوران سـر خـم نکردنـد و دیـن 

خـود را بـه اسـام و انقـاب ادا کردنـد.
میهمـان چنـد تـن از اعضـای کانـون زندانیـان 
تـا  بودیـم  انقـاب  از  قبـل  نظامـی  سیاسـی 
گوشـه ای از زحمـات این فجرآفرینان ارتشـی را 
بـرای به ثمـر نشسـتن درخت انقاب بشـنویم و 

برایتـان بنویسـیم.

در نهایــت بازداشــتی و اضافــه کاری انتظارمــان را 
می کشــید. مگر اینکه شــب کار یا صبح  زود کار  بودیم 
که نیــازی به صبحــگاه نداشــتیم. برای همین بیشــتر 
درخواســت می دادیم شــیفت کاری مان تغییر کند. آن 
زمان خیلی ها به دلیل این لباس تنبیه شدند. سال 1349 
پایگاه بوشــهر تازه افتتاح شــده بود و ما به بوشهر منتقل 
شدیم. در آنجا مســجد نبود، مکانی را درست کردیم و 
روحانیانــی را از بیرون می آوردیم که یکــی دو بار منبر 
می رفتند و سخنرانی می کردند. با این کار ضداطلاعات 
ما را زیر ذره بین قرار داد. علاوه بر آن کلاس های آموزش 
شــرعیات و قرآن برای دختران 5تا 9ســال و پسران 5تا 
12ســال برگزار می کردیم. یک دفعــه فرمانده دیده بود 
کــه تعدادی از دختــران همکاران با چــادر از خانه من 
بیخ و زندانی کردند.  بیرون  رفته بودند برای همین مرا تو
یسند فرزندان  همین مسئله باعث شد تا در پرونده ام بنو
افســران را تحریک کرده تا اســلحه های پدرانشــان را 
برایش بیاورند و کودتای مســلحانه راه بیندازد. این یکی 
از بزرگ ترین اتهامات من به عنوان قیام مســلحانه بود. 

باره  بعد از این اتفاقات و گذراندن مشــکلات زیاد، دو
ســرکار برگشــتم. پس از مدتی به همراه دوســتانم در 
کلاس هایی بیرون از پایگاه شــرکت می کردم و کم کم با 
مسائل سیاسی بیشــتر آشنا شدم. بالأخره من و دوستانم 
را دســتگیر کردند، دوباره ما را به ضداطلاعات بردند و 
از آنجا به تهران فرســتاندند. من به 6ماه زندان محکوم 
شدم و پس از پایان زندان، سرکار برگشتم، اما نامه عدم 

نیازم را زدند و مرا اخراج کردند.

  بدون محاکمه زندانی شدم
»رحیم یوســفی« متولــد 1337 در خانواده ای مذهبی 
بزرگ شده اســت و برای اینکه کمک خرج خانواده اش 
باشد از شانزده سالگی وارد نیروی هوایی می شود. او و 
بسیاری از هم سن و سالانش می خواستند باری از دوش 
خانواده هایشــان بردارند و شــاید مانند آقای خاشعی 
لباس هــای پرزرق و برق نیروی هوایــی آن ها را جذب 

خودش کرده بود.
یوســفی حرفــش را این چنین آغاز می کند: شــرایط در 

رژیم شاهنشــاهی تا نظــام فعلی خیلــی متفاوت بود. 
انقلاب کردن شــرط نبود اکنون حفــظ انقلاب واجب 
اســت. ما آن زمان دغدغه دین را داشتیم. ارتش ما برای 
خودش نبود، 62هزار مستشار آمریکایی در ایران بودند 
که تمــام هزینه های آن ها را ایــران می پرداخت و این ها 

باعث نارضایتی ارتشیان می شد.
او ادامه می دهد: مــا تکالیف خودمــان را انجام دادیم 
قبــل از انقلاب تکلیف آن بود و بعــد از انقلاب، دوران 
8ســال دفاع مقدس، تکلیف چیز دیگــری بود. همه به 
جبهه رفتند تا از این آب و خاک دفاع کنند، من هم مانند 
دیگران مدت 4سال و 8ماه و 6روز در جبهه های جنگ 
انجام وظیفه کردم، اما باید ببینیم اکنون تکلیف چیست 

و ما چه وظیفه ای دربرابر انقلاب و خون شهدا داریم.
ید:  یوســفی از روزگار جوانــی اش در بوشــهر می گو
سال57به علت سیاســت های مذهبی همه جا خفقان 
بــود. من به همراه یکی از دوســتانم در شــهر بوشــهر 
خانه ای اجاره کردم و اعلامیه هــای حضرت امام را در 
سایت دوم موشکی بوشهر توزیع می کردم تا اینکه یکی 
از اعلامیه ها را از من گرفتند و گیر افتادم. زمان خدمت 
ما از 7صبح تــا 4بعدازظهر بود. ســتوان بابازاده یکی 
از دوســتانم گفت »رحیم چه کار کرده ای از اطلاعات 
زنگ زده اند که به تو مرخصــی ندهیم؟!« من که خودم 
می دانســتم چه خبر اســت به هم اتاقی ام،جهانشــیر 
لامعی، معروف به عزیز گفتم تو مرخصی بگیر برو خانه 
تمام مدارک و کتاب ها را بیرون ببر که مبادا دســت کسی 
بیفتد. ســاعت4 بعدازظهر یک جیپ آمد و من با خیال 

آســوده به همراه آن هــا رفتم. 
ابتدا بــه ضداطلاعات رفتیم و 
پس از یک ساعت به خانه من 
رفتند و اتاقم را گشــتند چیزی 
پیدا نکردند تا ساعت 12شب 
یی  کردند. من را  از مــن بازجو
از بوشــهر به تهران فرستادند و 
بدون برگــزاری هیچ دادگاهی 
در انفــرادی مرا نگه داشــتند. 
آن زمان وضعیــت طوری بود 

که هیچ خبری از بیرون زندان نداشــتیم، تنها اطلاعات 
مــا تکه های کوچک روزنامه هایی بــود که داخل آن قند 

می گذاشتند و به ما می دادند.
او با اشــاره به اینکه دوره انقلاب او بی خبر از همه جا در 
زندان بود، توضیح می دهد: پشــت سلول ما بازداشتگاه 
موقت بود. چند روزی ســر و صدای زیادی می آمد، از 
نگهبانان دلیل این همه سروصدا را پرسیدم، پاسخ داد: 
یدا، نیک پی و نصیری را به بازداشــتگاه  قرار اســت هو
بیاورنــد. بعدها متوجه شــدم آن ها را تحــت الحفظ به 
بازداشتگاه آورده بودند. یک هفته از آمدن آن ها گذشته 
بود کــه ما را از ســلول های انفرادی به بند فرســتادند و 
ســلول های ما را خالی و مجهز کردند تا مردان دولتی را 
در آنجا نگه دارند تا شــاید در امان بمانند. من که 6ماه 
اجازه هواخوری نداشــتم، یک ســره برای هواخوری به 
فضای باز می رفتــم. پس از 6ماه به من گفتند یوســفی 
بیا ملاقاتی داری، خانواده ام پس از مدت ها ســرگردانی 
بالأخره می فهمند من در آنجا هســتم. زمانی که پس از 
انقلاب زندانی ها را آزاد کردند من را هم آزاد کردند. بعد 

از انقلاب جذب عقیدتی سیاسی ارتش شدم.

یر بار زور نمی رفتم   ز
 1346 shg علی اصغر زندی اصل«، متولد 1327 در«|
به اســتخدام هوانیروز در می آید. پــس از مدتی فضای 
یی ها و ظلمی که در پادگان  سخت آموزشــگاه و زورگو
می دیده است سبب می شــود تا از آنجا فرار کند اما پس 
از مدتی دستگیر و تنبیه می شود. مدتی بازداشت بوده و 

بعد از آن جزو گارد شاهنشاهی می شود.
یی های  زندی که عقایدش سبب شــده تا زیر بار زورگو
آن زمان نــرود تعریــف می کند: پــس از جابه جایی ام 
در گارد شاهنشــاهی، جزو تیپ یک نــادری در پادگان 

قصر خدمت می کردم. ســال47 حدود 15 الی 20روز 
یم. از  تمرین رژه داشــتیم تا برای زادروز شــاه رژه برو
آنجایی که از آن سیستم خوشــم نمی آمد و با اعتقادات 
من یکی نبود در تمرین ها شــرکت نمی کردم و به داخل 
آسایشــگاه می رفتم. یک روز معاون گردان سراغم آمد 
و پرســید چرا در تمرینات رژه شــرکت نمی کنی. گفتم 
دوســت ندارم در این رژه شرکت کنم، او هم به من گفت 
تو خائن هســتی و پــس از چند روز تنبیه، مــرا به پایگاه 
چالوس فرســتادند. مدتی در آنجا بودم که سال 1352 
به پایگاه تهران فرستادند. پرونده سیاهی داشتم و همین 
امر سبب شــده بود هر کجا مرا می فرستادند اذیتم کنند 
و با مشکل روبه رو شــوم و در نهایت مرا در انفرادی نگه 
دارند. سال57 که دستور حکومت نظامی داده بودند، در 
حکومت نظامی ها شرکت نکردم و به فرمان امام از ارتش 
فرار کردم. متأسفانه 19آبان 57 مرا دستگیر و بازداشت 
کردند تا اینکه انقلاب پیروز شــد و مــن هم مانند دیگر 

زندانیان آزاد شدم.
او از خاطرات پــس از انقلابش برایمان ایــن گونه نقل 
می کند: بعد از انقلاب، جنگ کردســتان شروع شد. به 
کردستان رفتم و پس از آغاز جنگ تحمیلی مدت 97ماه 
در جبهــه بودم. مــن در عملیات  کربــلای6، والفجر، 
محرم، بیت المقدس و... حضور داشــتم و همیشــه به 

دنبال این بودم که به کشورم خدمت کنم.
ید: بیشترین سختی   او قدردان همسرش اســت و می گو
را همســران ما کشــیده اند، آن ها علاوه بــر زن خانه و 
مادر بودنشــان، مــرد خانه هــم بودند و همیشــه امور 
زندگــی را بــه تنهایــی 
 بــه دوش می کشــیدند و 
هیچ وقت گلایه نکردند 

و برایمان کم نگذاشتند.

  زندانــی که پایان 
نداشت

نشســته  ز با د  گر ســر
»غلام علــی آســترکی« 
متولد 1323 اســت. او 
از سال 42 وارد نیروی هوایی ارتش شده است و سال53 
نیز دستگیر می شود. آسترکی که در پایگاه چهارم شکاری 
دزفول فعالیت می کرده درباره مشکلات آن روزها توضیح 
می دهد: شرایط خفقان در آن زمان حاکم بود. هر کس که 
مذهبی بود نمی توانست آن شرایط را تحمل کند نه خبری 
از برنامه های مذهبی بود و نه جایگاهی برای زنان چادری، 
حتی به درمانگاه ها هم ســپرده بودند که بانوان چادری را 
پذیرش نکنند. این ســخت گیری ها بــرای خانواده های 

مذهبی آسان نبود و نمی توانستند با آن کنار بیایند.
او ادامــه می دهد: خودمان در آسایشــگاه شــب های 
دوشنبه و جمعه جلسات مذهبی برگزار می کردیم. جزوه 
امام را هم تکثیر کردیم و کم کم جلساتمان شکل سیاسی 
گرفت. ما به عنوان گروه متعصبان نظامی شــناخته شده 
بودیم، افرادی که در جشن ها و مناسبت هایشان شرکت 
نمی کردیم و حتی ســینما هم نمی رفتیــم. از زمانی که 
فهمیدیم عده ای را در بوشــهر گرفته انــد کارهایمان را 
برنامه ریزی کردیم تا گیر نیفتیــم. همه چیز خوب پیش 
می رفت تا اینکه اوایل ســال 1353 ضداطلاعات به ما 
حساس شد و ما را دســتگیر کرد. بعد از دستگیری ما را 
یی اتهاماتی با  به تهران فرســتادند. پس از دو ماه بازجو
عنوان اقدام علیه امنیت کشــور و اقدام برای ترور به من 
نســبت دادند و با توجه به اینکه جرم ما در حد اقدام بود 
به 11ماه زندانی در زندان جمشــیدیه محکوم شدم، اما 
بعد از 11ماه دوباره به ســه ســال زندانی محکوم شدم. 
دوره زندانــی ام به پایان رســیده بود که متأســفانه با نام 
»ملی کشی« مرا نگه داشتند. قرار بود دیگر به ما اعتماد 
نکنند و در زندان نگه دارند، خوشبختانه اواخر سال55 
فشــار از خارج ایران زیاد شــد و کم کــم بچه ها را آزاد 
باره به ارتش برگشتم و مشغول  کردند. پس از انقلاب دو

خدمت شدم.
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

 نگارخانـه خیلـی بزرگـی نیسـت امـا از همـان در ورودی 
تابلوهـای نقاشـی بـا رنگ هـای مختلف نظـر هـر بیننده ای 
را بـه خـود جلـب می کنـد. پشـت ویتریـن چنـد تابلـو در 
اندازه هـای مختلف وجـود دارد امـا چیزی کـه در میان آن ها 
خودنمایـی می کنـد چهـره پیرزنی اسـت کـه روی چهارپایه 
در روسـتایی نشسـته اسـت. ظرافت کار بسـیار زیاد اسـت و 
مشـخص اسـت وقت زیـادی صرف شـده تـا تصویـر او روی بوم بنشـیند. خانـم جوانی 
در انتهـای نگارخانـه روی چهارپایـه ای نشسـته و بـا حـرکات دسـت و قلم مـو سـخت 
مشـغول اسـت به گونـه ای که متوجـه حضور ما نمی شـود. عکسـی مقابلش قـرار دارد که 
منظـره پاییـزی یـک روستاسـت، در حس و حال خودش اسـت کـه با صدای ما سـکوت 

نگارخانـه درهـم می شـکند.
الهام مشـمول سـی سـاله همراه با دو نفر از دوسـتانش نمایشگاه نقاشـی در زیست خاور 
دارنـد. او کـه سـه سـالی اسـت در ایـن هنـر فعالیـت می کنـد از چگونگـی علاقه مندی 
خـود و انتخـاب این هنـر برایمـان می گویـد: »یکی از دوسـتان قدیمـی ام را بعـد از چند 
سـال دیـدم، بـه خاطـر دارم زمانـی کـه متوجـه شـدم کار نقاشـی انجـام می دهـد برایم 
جـذاب بـود تـا کارهایـش را از نزدیک ببینـم برای همیـن هـم روزی را هماهنـگ کردم تا 

بیشـتر بـا این هنر او آشـنا شـوم.«
او ادامـه می دهـد: »تابلوهایـش بـه حـدی زیبـا بـود کـه از دیـدن آن هـا بـه وجـد آمـده 
بـودم و مـدام از دوسـتم دربـاره اینکـه چطـور نقاشـی را یـاد گرفته و چقـدر زمان بـرده تا 
بتوانـد چنیـن تابلوهـای زیبایـی خلـق کنـد، می پرسـیدم. او کـه متوجـه علاقه من شـده 
بـود پیشـنهاد داد تـا خـودش نقاشـی را بـه مـن یـاد دهد مـن هـم از این پیشـنهاد بسـیار 

خوشـحال شـدم و آن را پذیرفتـم.«
مشـمول بیـان می کنـد:» بعـد از اینکه کار خـود را شـروع کردم و پیشـرفت کمـی در هنر 
نقاشـی داشـتم، دوسـتم مـن را بـه اسـتادش معرفـی کـرد و این گونـه بـود که روز بـه روز 
علاقـه ام بـه ایـن هنـر بیشـتر و بیشـتر  شـد به طـوری که زمانـی کـه پـای تابلو می نشـینم 

متوجـه گـذر زمـان نمی شـوم.«
ایـن هنرمنـد جـوان با اشـاره بـه اینکـه از کودکـی در مدرسـه نقاشـی می کرده اسـت اما 
ایـن نقاشـی ها به صورتـی نبود کـه بخواهد او را به سـمت این هنر بکشـاند، خاطرنشـان 
می کنـد: »علاقـه مـن به ایـن هنـر کامـلا یک بـاره و لحظه ای بـه وجـود آمد حتـی وقتی 
خانـواده ام متوجـه ایـن موضوع شـدند بسـیار تعجب کردنـد و ابتـدا تصورشـان این بود 
کـه بـه خاطـر سـرگرمی اسـت و فقـط یـک دوره گذراسـت و بعـد از مدتـی آن را کنـار 

می گـذارم.«
وی می افزایـد: »امروز بعد از گذشـت سـه سـال زمانی که خانـواده ام علاقه و آثـار من را 

می بیننـد نه تنهـا بـه مـن دلگرمـی می دهند بلکـه پشـتیبانی و حمایـت نیز می کننـد و این 
باعث شـده اسـت تا بیشـتر برای ادامـه دادن این هنر رغبت داشـته باشـم.«    

مشـمول که بیشـتر نقاشـی هایی با سـبک مدرن می کشـد در ایـن رابطه این گونـه توضیح 
می دهـد: »نقاشـی سـبک های زیـادی دارد، مـا بیشـتر سـعی می کنیـم در نمایشـگاه 
کارهـای عامه پسـند، رنگ روغـن و مدرن ارائه کنیم چون همیشـه مشـتری خـود را دارد. 
برخـی کارهـا نیز سفارشـی اسـت، مشـتری عکس یـا منظـره ای را کـه مد نظرش اسـت 
مـی آورد و مـا بـرای او روی بوم نقاشـی می کنیـم، برخی اوقات هم سـفارش پرتـره داریم 

که بـه صورت سـیاه قلـم یا حتـی رنـگ روغـن ارائـه می دهیم.«
وی که سـن و سـال برای یادگیـری هنر نقاشـی را خیلی حائـز اهمیت نمی دانـد، تصریح 
می کنـد: »نقاشـی هنری اسـت که علاقه نقـش بسـیار مهمـی در آن دارد و نمی توان برای 
آن سـن و سـال تعییـن کرد از سـنین کودکـی تا حتی میانسـالی افرادی هسـتند کـه ممکن 
اسـت یک باره با دیـدن چند اثـر علاقه مند بـه یادگیری شـوند و نمی توان بـا محدودکردن 

از نظر سـنی جلـوی این علاقـه را گرفت.«
مشـمول ادامـه می دهـد:» اینکـه زمان مشـخصی بـرای فـرد تعیین کنیـم که در چـه بازه 
زمانـی یا با چنـد جلسـه کلاس می توانـد این هنر را بیاموزد درسـت نیسـت چـون فردی 
کـه علاقه مند باشـد با پشـتکار بیشـتری کـه دارد زودتر بـه نتیجه می رسـد به عنـوان مثال 
هنرجوهایـی بوده انـد کـه در عرض چند ماه توانسـته اند بسـیار پیشـرفت کننـد اما برخی 
دیگـر چند سـالی هـم در ایـن حـوزه فعالیـت کرده اند امـا هنـوز نتوانسـته اند خـود را به 

جایگاهی کـه باید برسـانند.«
ایـن هنرمنـد نقـاش با اشـاره بـه اینکه تا سـه سـال پیش هیـچ کار هنـری ای انجـام نداده 
بـوده اسـت، یکـی از خاطراتـش را این گونـه برایمـان تعریف می کنـد: »تمـام هنرجوها 
کار خـود را با کشـیدن اجسـام بی جـان شـروع می کنند من هم طبـق همین روال نقاشـی 
رنـگ روغنی را کشـیدم و پایان کار آن قدر زیبا شـده بـود که حتی خودم تصـور نمی کردم 
کار بـه ایـن زیبایـی درآید. یکـی از اقوام که تابلو را دید بسـیار از آن خوشـش آمـد و از من 
درخواسـت کـرد تا تابلو را بـه او بدهم ایـن کار را انجـام دادم و دوباره همان طـرح قبلی را 
کشـیدم امـا به نظـرم کار اولم اثـر متفاوتـی بود که هنـوز هم در ذهنـم آن را به یـاد دارم.«

وی با اشـاره بـه اینکـه روی یک اثر هنـری نمی تـوان قیمت گذاشـت، بیـان می کند:» در 
حـال حاضر نقاشـی منبع درآمـد نیسـت و فقط کار هنـری و لـذت آور برای فـرد هنرمند 
اسـت، بنابرایـن قیمـت تابلوهـا را به گونـه ای می گذاریـم که در حـد توان خرید مشـتری 
باشـد اما باز هم مشـتری چندانـی ندارد. در گذشـته مخاطب آثـار هنری به ویژه نقاشـی 
بیشـتر بـود، اگـر امـروز تعـداد مخاطبـان کـم شـده اسـت به دلیـل علاقه نداشـتن آن ها 
نیسـت، بلکـه بیشـتر به شـرایط اقتصادی مـردم بازمی گـردد که بـه آن ها اجـازه نمی دهد 

به ایـن سـمت بروند.«

علاقه من به اين 
هنر كاملا يك باره 
و لحظه اى به 
وجود آمد

اصلاح هندسی دیدگاه 
لشکر

گفتوگوبا«الهاممشمول»هنرمندنقاش

نقاشی، هنرى که مغفول مانده است
هم محلی

نجمه موسوی زاده
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 جلسه شــورای اجتماعی محله «آبشار» با دســتورکار تعیین اولویت های محله و نیازها و 
مشکلات آن با حضور رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه۸ برگزار شد.

در ابتدای این جلسه مسلم ابراهیم زاده، رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه، با بیان 
اینکه اعتبار جاری برای شوراهای اجتماعی محلات در نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: 
این اعتبار بر مبنای اولویت بندی و اینکه چقدر موضوعات طرح محور و در راستای برطرف کردن 

دغدغه های شهری شهروندان هر محله است اختصاص می یابد.

درخواستهایمردمیدرجلسهشورایاجتماعیمحلهآبشارمطرحشد

احداث پل عابر پياده و نانوايی سيار

رئیس اداره فنی و عمران از اجرای اصلاح هندسی و بهسازی گذرگاه عابر پیاده میدان دیدگاه 
لشــکر با اعتباری بالغ بر  800میلیون ریال خبر داد.   محسن خادم پیر با بیان این مطلب 
که اصلاح هندســی تقاطع ها  بر کاهش ترافیک تأثیر بسیار خوبی خواهد داشت گفت: 
اصلاح هندسی علاوه بر ســهولت تردد، خطرات احتمالی و حوادث رانندگی را در معابر 

کاهش خواهد داد. 
وی افزود: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته  برای تردد راحت تر و ایمن تر خودروها و 
همچنین کاهش احتمال تصادفات و حوادث مختلف رانندگی و همچنین عبور عابران پیاده 

از تقاطع ها اصلاح هندسی دیدگاه لشکر در حال اجراست.

رئیس شــورای اجتماعی محله آبشار با اشاره به اینکه بولوار 
نماز محله ای تازه تأسیس و کوچک تر نسبت به دیگر محلات 
شهر است، اظهار کرد: شاید در برخی محلات مشکلاتی 
همچون بافت فرســوده، کاربری های مزاحم، ترافیک و... 
وجود داشته باشــد اما محله آبشــار چون با استناد به طرح 
تفصیلی ساخته شده اســت با این قبیل مشکلات روبه رو 

نیست.
 مقدم منــش افزود: مشــکلات این محله نوپــا، از جنس 
دیگری است مانند اینکه خدمات اولیه همچون بازار روز، 
درمانگاه یا نانوایــی و... در اینجا وجود ندارد و این موضوع 
خود مشکلات زیادی را برای ســاکنان برج های مسکونی 
که خانوارهای زیادی نیز ساکن آن ها هستند ایجاد می کند.

وی پیشنهادی در ارتباط با تشکیل کارگروه های تخصصی 
در شورا داد و گفت: تشکیل کارگروه های تخصصی کمک 
شــایانی به محوریت بخشی و ســامان دهی در انجام امور 
می کند، در همین راســتا پیشــنهاد می کنم در 3گروه فنی و 
عمرانی، فرهنگی و محیط زیســت و بهداشت کارگروه ها 
شــکل بگیرد و رؤســای آن ها نیــز از بین افراد ســاکن در 

مجتمع ها باشند. 

   استفاده از پتانسیل های محله
عرب پور، دیگر عضو شــورای اجتماعی محله آبشــار، با 
اشــاره به اینکه امکانات تفریحی و فضای ســبز در محله 
برای کودکان و بانوان خانه دار بســیار کم اســت، بیان کرد: 
افراد زیادی در مجتمع های مســکونی ســاکن هستند که 
ظرفیت های خوبــی در زمینه  هنرهای خانگی، نقاشــی، 
صنایع دستی و... دارند و می توانند با آموزش این هنر خود، 
اوقات فراغت دیگر ســاکنان را پر کنند بنابراین لازم است 

آن ها را شناسایی کرده و از این ظرفیت آن ها استفاده کنیم.
وی ادامه داد: همچنین می توان در مراسم های مختلف مانند 
اعیاد برنامه های مفرح و تفریحی در حوزه فرهنگی برپا کرد 
تا شور و نشاط اجتماعی به محله بازگردد و ساکنان احساس 

نکنند که در این مکان مغفول واقع شده اند.
رادمنش، دیگــر عضو شــورای اجتماعی محله آبشــار، 
اصلی ترین دغدغه ساکنان را همان نبود امکانات لازم مانند 
بازار روز دانســت و افزود: ساکنان برای تهیه مایحتاج اولیه 
خود ناچارند مسافت بســیار طولانی را طی کنند و چه بسا 
اگر شهرداری بازار میادین در این محله برپا کند این مشکل 

برطرف شود.
وی تصریح کرد: استقرار پل عابر پیاده مورد دیگری است که 
ضروری به نظر می رسد به عنوان مثال بیشترین مجتمع های 

مسکونی در نماز 27 و 28 قرار دارد و افراد زیادی در این دو 
مکان ساکن هستند اگر پل عابر پیاده با توجه به عریض بودن 
بولوار و سرعت زیاد خودروها در این مکان احداث شود رفت 

و آمد عابران پیاده تسهیل می شود.
گلمکانی، عضو دیگر شــورای اجتماعــی محله، به یکی 
دیگر از مشکلات محله که نبود خطوط اتوبوس رانی است 
اشاره کرد و اظهار داشت: متأســفانه در این محله خطوط 
اتوبوس رانی پیش بینی نشده و فقط ون هایی برای جابه جایی 
افراد در نظر گرفته شده است که با سر فاصله بسیار طولانی 

در مکان های مورد نظر توقف می کنند.
وی ادامه داد: نماز 27 و 28 ایســتگاه این ون هاســت اما 
هیچ گونه سرپوشی برای منتظر ایستادن مسافر وجود ندارد و 

زمان بارش برف و باران این موضوع مشکل ایجاد می کند.
شــیخ زاده، نماینده ناحیه3 شــهرداری منطقــه8 که برای 
یی به مشــکلات مردمی در این جلسه حضور  پاســخ گو
داشت، یادآور شــد: چندین مرتبه نامه نگاری برای احداث 
پل عابر پیاده در نماز 27 و 28 داشتیم اما به دلیل وجود پست 

برق فشار قوی این اجازه صادر نشده است.
رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شــهرداری منطقه8 در ادامه 
جلســه با بیان اینکه هدف از تشــکیل جلســات شورای 
اجتماعی محله بیان همین موضوعات و مشکلات مردمی 
و تلاش برای برطرف کردن آن هاست، اظهار کرد: موضوعی 
در ارتباط با کمبود فضاهای تفریحی و اوقات فراغت مطرح 
شــد که این موضوع می تواند با در نظــر گرفتن مکان هایی 
در محله که امکان تبدیل شــدن به فضاهای سبز و ورزشی 
همچون زمین های فوتســال، والیبال و همچنین گذاشتن 

وسایل ورزشی و بدن سازی دارد، برطرف شود.
ابراهیم زاده ادامه داد: برای حل مشکل حمل و نقل عمومی 
ساکنان محله نیز می توان با سازمان اتوبوس رانی مکاتبه ای 
انجام داد تا یک خط مســتقیم از این مکان به داخل شــهر 
اختصاص یابد. همچنین باید نانوایی ســیار به طور موقت 
تا مستقرشــدن مغازه نانوایی برای حل این مشکل محله در 

نظر گرفته شود.
از دیگــر مصوبات جلســه می توان به برگزاری جشــنواره 
هنرهــای خانگی و غذاهای ســنتی و صنایع دســتی ویژه 
محله آبشار، دعوت از مســئولان شرکت برق برای برطرف 
کردن مشــکلات اســتقرار پل عابر پیاده، دعوت از رئیس 
آموزش های شهروندی در جلســه آینده شورای اجتماعی 
محله و موافقت با تشکیل 3کارگروه در حوزه های فرهنگی، 
فنی و عمرانی و محیط زیست و بهداشت و همچنین برگزاری 

کلاس های آموزشی اشاره کرد.

درفرهنگسرایکودکوآیندهبرگزارشد

نمايش 190ايده  خلاقانه 
موسوی زاده- چند سالی می شود که آموزش و پرورش، روش جدیدی از سبک آموزشی برای دانش آموزان 
را دنبال می کند و در کنار فعالیت های آموزشی مباحث پژوهشی را نیز مطرح کرده و از این طریق فکر کودکان 
را با موضوعات مختلف آشــنا می کند تا باعث رشد و خلاقیت آن ها شود، درحقیقت می خواهد از این طریق 
استعداد دانش آموزان را شکوفا کرده و با کشف استعدادهای جدید زمینه سرمایه گذاری روی آن ها را بیشتر کند.
هفته گذشــته یکی از دبســتان های دخترانه منطقه میهمان فرهنگ ســرای کودک و آینده بود تا نمایشگاهی با 
محوریت پژوهش در این فرهنگ سرا با هدف نشان دادن دست سازه های کودکان 6 تا 12سال در هفتمین سال 

متوالی برگزار کند.
مخلصی، مدیر این دبستان، با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های اصلی آن ها این است که آموزش ها از حالت 
خشــک و حفظی خارج شود، اظهار داشــت:  هدف اصلی از برپایی نمایشــگاه پژوهش این است که ذهن 
دانش آموزان را با ایجاد ســؤال، فرضیه، میل به شناخت، تحقیق و آزمایش برای دستیابی به تفکر منطقی و حل 

مسئله رشد دهیم.
وی ادامه داد: از ابتدای ســال با همراهی معلمان کار پژوهشی آغاز می شــود که ابتدا ایده خام دانش آموزان به 
معلمان ارائه شــده و سپس با تحقیق در این رابطه به ترتیب و مرحله به مرحله اقدامات خاصی برای کشف حل 

مسئله انجام می شود.
مدیر این دبســتان با اشاره به اینکه در پیش دبستانی و ســال های اول و دوم بیشتر کارهای پژوهشی حول محور 
طبقه بندی، توصیف و فهم بوده است و از پایه سوم تا ششم اکتشاف محور اصلی پژوهش ها قرار می گیرد، گفت: 
در پایه های بالاتر دانش آموز با کشف موضوع، راهکار نیز ارائه می دهد و این سبب خلاقیت و نوآوری می شود 

چون ممکن است هر پژوهشگر کوچک ما یک راه حل متفاوت داشته باشد.
مخلصی یادآور شد: این نمایشگاه با محوریت های مختلف برگزار  شده است، اما امسال در حوزه زیست جانوری 
و علوم زیستی بوده که دانش آموزان با تحقیقات خود توانستند در هر حوزه نظر خود را به صورت ماکت  ساخته و 

آن ها را در فرهنگ سرای کودک به نمایش بگذارند.
وی با اشاره به اینکه با به نمایش گذاشتن کارهای پژوهشی کودکان در معرض دید والدین علاوه بر اینکه به آن ها 
انگیزه می دهیم تا کار خود را ادامه دهند، بیان کرد:  نمایش دست سازه های دانش آموزان سبب تشویق و ایجاد 

اعتماد به نفس در آن ها می شود.
مخلصی به قسمت دیگر نمایشگاه با عنوان »بازی، شادی، یادگیری و درمان« اشاره کرد و گفت: آموزش و پرورش 
یکی از رویکردهای اصلی خود را در حوزه یادگیری همراه با بازی گذاشته است ما نیز در همین راستا اقداماتی 
انجام می دهیم از جمله اینکه معلمان با ساخت بازی دروس مدرسه را راحت تر به دانش آموزان منتقل می کنند، 
همچنین بازی درمانی داریم که مشاور روان شناسی و درمانی مدرسه از این طریق کودکانی را که ممکن است 

دچار بدفهمی یا اختلال باشند شناسایی و این مشکل را از طریق بازی درمان می کند.
مدیر این دبستان یادآور شد: 190دانش آموز ایده های خلاقانه خود را در نمایشگاه پژوهش امسال در معرض 
نمایش گذاشته اند، خوشــحالیم که با انجام این فرآیند که از ابتدای سال شکل گرفته است هوش اجتماعی و 

هیجانی دانش آموزان را با قرار گرفتن در جمع و انجام کار گروهی پرورش داده ایم.
وی بیان کرد:  داوری آثار پژوهشــی با نظر خود دانش آموزان است و در پایان نمایشگاه، بهترین کار پژوهشی و 

طرح برتر هر پایه تحصیلی مورد تقدیر و تشویق قرار می گیرد.
مخلصی به نگارخانه نمایشگاه نیز اشــاره کرد و گفت: نمایشگاه نقاشی نیز در حاشیه نمایشگاه در نظر گرفته 
شده تا دانش آموزان نقاشــی های خود را به نمایش گذاشته و خانواده ها اقدام به خریداری این آثار کنند تا مبالغ 
جمع آوری شده برای کمک به سیل زدگان سیستان و بلوچستان اهدا  شود و از این طریق کودکان با فرهنگ کمک 

و یاری رسانی به هم نوعان خود از همین سن کم بیشتر آشنا شوند.
وی در پایان یادآور شد: اعتقاد داریم که باید معلمان و دانش آموزان در کنار یکدیگر رشد کنند بنابراین طرح جابر 
مدرسه به نام »سردار دل ها« را اجرا کردیم که یک کار گروهی است و معلمان مدرسه با کمک بنیاد شهید درباره 
شهدای هسته ای، شهدای قبل از انقلاب و بعد از انقلاب، شهدای زن و هشت سال دفاع مقدس تحقیقی انجام 

داده و در این نمایشگاه در معرض دید عموم گذاشتند.

در محـــله

آی خبــــر

نجمه موسوی زاده
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

به گزارش شهرآرامحله، محسن خادم پیر با اعلام این خبر 
گفت: با هدف سامان دهی و ارتقای کیفیت معابر و جداول 
در جهت خدمت رسانی  بیشتر به شهروندان و بالا بردن سطح 
بهداشت محلات، اداره فنی عمران منطقه در سه ماهه گذشته 
اقدام به بهسازی و اجرای جداول و کانیو در معابر منطقه با متراژ 
3هزار متر طول کرده اســت. وی همچنین با اشاره به 30هزار 
مترمربع روکش و لکه گیری آسفالت معابر در سه ماهه گذشته 
توضیح داد: عملیات روکش آسفالت، لکه گیری معابر اصلی و 
فرعی شهر با هدف مناسب سازی سطوح کوچه ها، خیابان  ها و 
رفع مشکلات آسفالت منطقه انجام شده است. خادم پیر افزود: 
بهبود تجهیزات ایمنی عابر پیاده به ویژه در گذرگاه های عرضی 
تأثیر بسزایی در افزایش ایمنی و کاهش تصادفات عابران پیاده 
دارد. باتوجه به اولویت این موضوع 40مورد اصلاح و بازسازی 
گذرگاه هم سطح عابر پیاده و 500مورد خط کشی عابر پیاده و 

رنگ آمیزی سرعت گیر انجام شده است.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه8، علی شیرازی 
شــهردار منطقه با اعلام این خبر افزود: به منظور رفاه حال 
شهروندان تعداد 6عدد آب خوری سه سطحی در بوستان های 
کوهسنگی، باغ ملی، لچکی های میدان 15خرداد و رازی نصب 
شد. شیرازی خاطرنشان کرد: این اقدام گامی کوچک در راستای 
بسترسازی مناســب برای تحقق حقوق شــهروندان دارای 
معلولیت است و تلاش مدیریت شهری همواره بر این بوده است 
که امکانات موجود در منطقه به گونه ای طراحی و تعبیه شود که 
متناسب با نیاز و تسهیل کننده امور تمام اقشار در جامعه باشد.
شهردار منطقه ضمن تأکید بر رعایت حقوق شهروندان دارای 
معلولیت افزود: بخش درخور توجهی از جامعه ما را معلولان 
تشکیل می دهند که مناســب نبودن امکانات عمومی مانند 
خدمات حمل و نقل و فضای شهری مشکلات جدی برای آنان 
ایجاد کرده است؛ باید با فراهم آوردن امکانات شهری مناسب، 

فرصت استفاده از خدمات برای تمام افراد فراهم شود.

تحقق شهر دسترس پذیر، همسان سازی و بهره برداری 
یکسان شهروندان دارای معلولیت از مکان های عمومی 
شهر، اولویت عمرانی مدیریت شهری این منطقه است.

رئیس اداره فنی و عمران از  احداث، مرمت و 
۳هزار متر جداول فرسوده معابر منطقه در  بازسازی 

سه ماهه گذشته خبر داد.

مرمت 3هزار متر طول جداول فرسودهنصب 6آب خورى سه سطحی در منطقه

پايان روکش آسفالت

مدت  آسفالت  روکش  پروژه  اسكندرى: 
به  بهشتی30  بهشتی،  در خیابان  است  زیادی 
حالت نیمه کاره رها شده است ازاین رو شهروند 

درخواست تسریع پایان این پروژه را دارد.
پاسخ 137: پس از مساعدشدن شرایط جوی و 

ظرف حداکثر یک ماه انجام خواهد شد.

هرس درخت

ریشه های درخت در میدان ده دی،  اقبالی فر: 
باعث  ایران  بیمه  دفتر  جلوی  رازی10،  نبش 
رو  ازاین  پیاده رو و جدول شده است.  تخریب 

شهروند درخواست هرس ریشه ها را دارد.
سایت  به  باید  محترم  شهروند   :137 پاسخ 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد 

مراجعه و درخواست خود را ثبت کند.

رفت و روب خيابان

پاکبان در  مدت 2هفته است مأمور  محمدى: 
چهارراه  تا  دیالمه4  حدفاصل  دیالمه،  خیابان 
خسروی، حاشیه خیابان کنار ایستگاه اتوبوس 
مراجعه نداشته و سطح پیاده رو و سواره رو بسیار 
به  اخطار  درخواست  بنابراین  است،  کثیف 

پیمانکار را داریم.
پاسخ 137: رفت و روب و شست وشو انجام 
تردد  مسیر  در  محل  این  درضمن  است.  شده 
ماشین آلات پروژه کوچه سرشور و کانال کشی 

خیابان خزعلی است.

رئیـس اداره فرهنگی اجتماعی منطقه از  صدور 
پایی ۸ایسـتگاه صلواتی درسطح   مجوز بر
منطقه ۸ به مناسـبت دهه فاطمیه خبر داد.

برپايی 8ايستگاه صلواتی در منطقه

مسلم ابراهیم زاده   با اعلام این خبر گفت: طی هماهنگی انجام 
شده با مسئولان تشکل های مذهبی و هیئت امنای مساجد به 
مناسبت دهه فاطمیه 8ایستگاه  صلواتی در معابر منطقه برپا 
می شود. وی افزود: این ایستگاه های صلواتی همه ساله و به همت 

تشکل های مذهبی و در ایام دهه فاطمیه برپا می شود.
هیئت های مذهبی کانون فعالیت های دینی و مذهبی هستند زیرا 
تعمیق باورهای دینی در متن زندگی و در عمق باورهای پاک مردم 
جریان داشته و دارد. لازم به ذکر است »طرح پویش نذر مادر« در 
روز شهادت حضرت فاطمه)س( اجرا خواهد شد. در این طرح 
مربیان بعد از گذراندن جلسات توجیهی در محله های خودشان 
و با محوریت مساجد، جذب مخاطب کرده و در زمینه پخت 
نان، حلوا و کیک آموزش های لازم را به علاقه مندان می دهند. 
بانوانی که نذر دارند و در کارگاه آموزشی شرکت کرده و یک روز 
قبل از شهادت حضرت فاطمه)س( با هماهنگی ایستگاه های 

صلواتی محله نذرها را توزیع می کنند.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                                                                                                                                     
مدیر منطقه ۸ شهرآرا: علی عدالتیان 

 دبیر شهرآرا محله منطقه ۸: حمیده صفائی                                                                                                                                        
تلفن شهرآرا محله منطقه۸: ۳۱۲۹۱۸۶۳-۴                                                                                  

تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  

نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
   نبش دانشگاه یک 

دفتر منطقه۸: کوهسنگی ۳۱، پارکینگ بوستان 
کوهسنگی،چهارسوق هنر(سوق چهارم)

mahalle8@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

اجرای عملیات پیاده 
رو سازی خیابان 
امام خمینی(ره)

دریافتی


